
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５日(水)10:00 からなわとび記録会を行

います。 

 参観は自由です。もも組から順に行います

ので、皆さんのご声援をお願いします 

なわとび記録会について 

５ 日(水) なわとび記録会 

６ 日(木) 避難消火通報訓練 

７ 日(金) お別れ遠足(田平公園) 

10 日(月) カレーの日 

（ひまわり組はお米を１合お願いします） 

11 日(火) 月次祭 

12 日(水) 身体測定 

12 日(水) 交通指導 

13 日(木) 誕生会(バイキング給食) 

（ひまわり組はお米を１合お願いします） 

22 日(土) 卒園式(ひまわり組のみ) 

24 日(月) クッキング(５歳児) 

24 日(月) 地域の方とのお別れ会 

皆様、今年度も一年間、こども園めばえをご支援いただき、誠にありがとう 

ございました。 

保護者の皆様や地域の皆様のご協力のお陰で、子どもたちが安心して楽しく 

過ごすことができました。今年度もたくさんの成長や笑顔を見ることができ、 

一緒に喜びを分かち合うことができました。 

 新しい年度も子どもたち一人ひとりがのびのびと成長できる環境をつくる 

ために、園全体で力を尽くしてまいります。どうぞ変わらぬご支援をお願い 

申し上げます。 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈りいたします。 

                        園 長  櫻井 喜治 

Ｒ７．３ 

 

春を迎え日に日に過ごしやすい気候になってきました。桜のつぼみが膨らみ始め、いよいよ

進級・卒園シーズンです。 

子どもたちのワクワクしたり不安になったりする気持ちに寄り添いながら、残りの教育保育

を楽しみたいと思います。 

年度末のご挨拶 

幼保連携型認定 

こども園めばえ 

クッキングについて 

について 
24 日(月) ５歳児さんはクッキングで 

カレー、ロールデコレーションを作ります。 

下記の物を持たせてください。 

・エプロン・三角巾・マスク 

・ピーラー（あれば） 

※爪は短く切って 

ください。 



３月の教育・保育目標 進級や就学に期待を持ち、意欲的に過ごそうとする 

 ０歳児 色々な玩具に興味を示しながら遊び、伝い歩きや一人歩きを楽しむ 

 １歳児 保育教諭や友だちと春の訪れを感じながら戸外遊びを楽しむ 

 ２歳児 進級に向けて期待を持ち、新しい環境に慣れ安心して進級を迎える 

 ３歳児 自分でできることに自信を持ち、進級に期待を持って生活する 

 ４歳児 進級することへの期待感を持ち、身の回りのことを主体的に行う 

 ５歳児 就学に向けて期待を持ち、自分のことは自分で判断して行動したり、 

     生活の見通しをもちながら活動しようとする 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

７日(金)はお別れ(親子)遠足を予定しています。 

５歳児さんにとっては園生活最後の遠足です。

お母さんたちと一緒に楽しい思い出になるよう 

にしたいと思います。 

10 時までに田平公園中央ステージにご集合 

ください。（時間厳守でお願いします） 

 尚、雨天の場合は B＆G 海洋センターにて行 

います。当日、保護者ラインにてご連絡致します 

４/１（火）から通常教育保育を致します。 

尚、当日園児のみで「入園進級おめで

とう会」を実施致しますのでご了承くだ

さい。 

尚、詳細につき 

ましては後日文書 

にてご案内いたし 

ます。 

令和７年度の 
教育保育始めについて  

22 日(土)卒園式を行います 

参加者 卒園児・その家族・ 

在園児（３・４歳児） 

登園時間 ５歳児…８時 30 分まで 

(保護者同伴で、神殿に集合をお願いします) 

３・４歳児…８時 45 分～9 時 15 分まで 

 都合がつかない方はご相談ください 

 (11 時にお迎えをお願いします) 

※卒園児は荷物を入れる袋をご持参 

ください 

※もも組・さくら組は家庭保育 

としますので、ご理解ご協力 

を宜しくお願いします。 

もも組（１歳児） 

かつむら りゅうせい くん 

ひまわり組（３歳児） 

い け だ る あ ん さん 

ひまわり組（４歳児） 

で ぐ ち な  お さん 

ひまわり組（５歳児） 

やまもと りょうが くん 


